
1 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

                                    

Ημερομ.:    17-02-2023 

Αρ. πρωτ.: 16097 

 
 
 

 

    ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

                                   ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

(κατά τη συνεδρίασή της στις 17-02-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00) 

 

ΘΕΜΑ: Ανακήρυξη Υποψηφίων για τις Εκλογές για την Ανάδειξη των Εσωτερικών 
Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

  Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για 
την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 
Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».    

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α' 141). 

4. Τις ειδικότερες διατάξεις του άρθρου 9 «Διαδικασία εκλογής εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης» του Ν.4957/2022 (Α΄141) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 «Εκλογική Διαδικασία -Προκήρυξη- Ανακήρυξη υποψηφίων- 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.20 12:00:59
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



2 
 

Εκλογικοί κατάλογοι» της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 ΚΥΑ (Β΄4211). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016» (Α΄137). 

7. Τη με 4171/17-01-2023 (ΑΔΑ : ΡΘΠ546Μ9ΞΗ-Χ2Θ) Προκήρυξη για την εκλογή 
των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

8. Τη με αριθμ.1/02-02-2023 (ΘΕΜΑ ΜΟΝΑΔΙΚΟ) (ΑΔΑ : 6Γ8Ο46Μ9ΞΗ-7Ο0) της 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, περί 
συγκρότησης  της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), για τη διεξαγωγή 
της εκλογικής διαδικασίας, για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης. 

9. Τις υποψηφιότητες που υπεβλήθησαν στο Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τις 
θέσεις των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και καταγράφηκαν στο Πρωτόκολλο Υποψηφιοτήτων-Παραιτήσεων 
που συνέταξε η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 15958/17-02-2023 έγγραφο, του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 
΄Ερευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης κ. Ιωάννη Καλδέλλη, με θέμα: «Διαβίβαση 
υποψηφιοτήτων», για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

11. Το γεγονός ότι, δεν υπεβλήθη ενώπιον της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
(Κ.Ε.Ε.) καμία ένσταση, σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων 
στην εκλογική διαδικασία. 

12. Το από 17-02-2023, ημέρα Παρασκευή, πρακτικό της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής δυνάμει του οποίου αποφασίστηκε η ανακήρυξη των υποψηφίων για τις 

θέσεις των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



3 
 

Αφού διαπιστώσαμε 

 

ότι οι νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας  

με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα των υποψηφίων για τ ις 

θέσεις εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής είναι: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΣΧΟΛΗ ΑΡ.ΠΡΩΤ. 
1. Πάντζιου Γραμματή Καθηγήτρια Μηχανικών 8859/31-01-

2023 

2. Νταλιάνης Κλήμης Καθηγητής Διοικητικών, 
Οικονομικών & 
Κοινωνικών 
Επιστημών 

8870/31-01-
2023 

3. Αλεξοπούλου Αθηνά 
Γεωργία 

Καθηγήτρια Εφαρμοσμένων 
Τεχνών & 
Πολιτισμού 

8926/31-01-
2023 

4. Κανέλλου Αναστασία Καθηγήτρια Επιστημών 
Τροφίμων 

8989/31-01-
2023 

5. Λάγιου Αρετή Καθηγήτρια Δημόσιας 
Υγείας 

9010/31-01-
2023 

6. Παπαγεωργίου Ευσταθία Καθηγήτρια Επιστημών 
Υγείας και 
Πρόνοιας 

9061/01-02-
2023 

7. Πάβη Ελπίς (Ελπίδα) Καθηγήτρια Δημόσιας 
Υγείας 

15016/15-02-
2023 

8. Σπυριδάκος Αθανάσιος Καθηγητής Διοικητικών, 
Οικονομικών & 
Κοινωνικών 
Επιστημών 

15050/15-02-
2023 

9. Κεφαλά Βασιλική Καθηγήτρια Σχολή 
Επιστημών 
Υγείας και 
Πρόνοιας 

15116/15-02-
2023 

10. Καλδής Παναγιώτης Καθηγητής Επιστημών 
Τροφίμων 

15213/16-02-
2023 

11. Σγουροπούλου Κλειώ Καθηγήτρια Μηχανικών 15533/16-02-
2023 

12. Φακορέλλης Γεώργιος Καθηγητής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών & 
Πολιτισμού 

15552/16-02-
2023 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



4 
 

και πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (Α΄141) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινής 
απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Υπουργού 
Επικρατείας (Β΄4211) για την υποβολή υποψηφιότητας και δε συντρέχουν στο 
πρόσωπο των υποψηφίων τα αναφερόμενα σε αυτές κωλύματα εκλογιμότητας.  

 

αποφασίζουμε 

Α Ν Α Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  Ω Σ  Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι Ο Υ Σ 

με βάση τις ως άνω αιτήσεις υποψηφιότητας με τα συνημμένα σε αυτές 
συνοδευτικά έγγραφα και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές 
για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, που θα διεξαχθούν την 10η Μαρτίου 2023, ημέρα 
Παρασκευή, κατά αλφαβητική σειρά, τους/τις κάτωθι : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΣΧΟΛΗ 

1. Αλεξοπούλου Αθηνά Γεωργία 

του Αντωνίου 

Καθηγήτρια Εφαρμοσμένων Τεχνών & 
Πολιτισμού 

2. Καλδής Παναγιώτης 

του Ευστρατίου 

Καθηγητής Επιστημών Τροφίμων 

3. Κανέλλου Αναστασία 

του Ευαγγέλου 

Καθηγήτρια Επιστημών Τροφίμων 

4. Κεφαλά Βασιλική 

του Κωνσταντίνου 

Καθηγήτρια Σχολή Επιστημών Υγείας 
και Πρόνοιας 

5. Λάγιου Αρετή 

του Δημητρίου 

Καθηγήτρια Δημόσιας Υγείας 

6. Νταλιάνης Κλήμης 

του Στεφάνου 

Καθηγητής Διοικητικών, Οικονομικών 
& Κοινωνικών Επιστημών 

7. Πάβη Ελπίς (Ελπίδα) 
του Ανδρέα 

Καθηγήτρια Δημόσιας Υγείας 

8. Πάντζιου Γραμματή 

του Ευσταθίου 

Καθηγήτρια Μηχανικών 

9. Παπαγεωργίου Ευσταθία  

του Γεωργίου 

Καθηγήτρια Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας 

10. Σγουροπούλου Κλειώ 

του Ηλία   
Καθηγήτρια Μηχανικών 

11. Σπυριδάκος Αθανάσιος 

του Γεωργίου 

Καθηγητής Διοικητικών, Οικονομικών 
& Κοινωνικών Επιστημών 

12. Φακορέλλης Γεώργιος 

του Ευαγγέλου 

Καθηγητής Εφαρμοσμένων Τεχνών & 
Πολιτισμού 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



5 
 

Ο πίνακας των ως άνω ανακηρυχθέντων υποψηφίων (με αλφαβητική σειρά), 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και θα αποσταλεί στον  κ. Ιωάννη 
Καλδέλλη, Καθηγητή και Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Ιδρύματος, ο οποίος είναι σύμφωνα με τη με αριθμ. 73632/5-08-2022 (Φ.Ε.Κ. 4646/5-

09-2022, τ. Β΄) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον 
«Ορισμό Σειράς Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αυτούς», ο πρώτος 
σε σειρά αναπλήρωσης Αντιπρύτανης, ο οποίος δεν έχει θέσει υποψηφιότητα για τη 
θέση του εσωτερικού μέλους στο Σ.Δ. και είναι υπεύθυνος για τη διοργάνωση της 
εκλογικής διαδικασίας (σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν. 4957/2022). 

 

Η παρούσα απόφαση, θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα 
αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



6 
 

 

Τα μέλη 

 

 

 

  

 ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ ΚΛΕΑΝΘΗ ΗΛΙΑΣ ΚΟΡΚΑΣ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΜΟΥΖΑΚΙΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ



7 
 

 

ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΗΡΥΧΘΕΝΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΣΧΟΛΗ 

1. Αλεξοπούλου Αθηνά Γεωργία 

του Αντωνίου 

Καθηγήτρια Εφαρμοσμένων Τεχνών & 
Πολιτισμού 

2. Καλδής Παναγιώτης 

του Ευστρατίου 

Καθηγητής Επιστημών Τροφίμων 

3. Κανέλλου Αναστασία 

του Ευαγγέλου 

Καθηγήτρια Επιστημών Τροφίμων 

4. Κεφαλά Βασιλική 

του Κωνσταντίνου 

Καθηγήτρια Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας 

5. Λάγιου Αρετή 

του Δημητρίου 

Καθηγήτρια Δημόσιας Υγείας 

6. Νταλιάνης Κλήμης 

του Στεφάνου 

Καθηγητής Διοικητικών, Οικονομικών 
& Κοινωνικών Επιστημών 

7. Πάβη Ελπίς (Ελπίδα) 
του Ανδρέα 

Καθηγήτρια Δημόσιας Υγείας 

8. Πάντζιου Γραμματή 

του Ευσταθίου 

Καθηγήτρια Μηχανικών 

9. Παπαγεωργίου Ευσταθία  

του Γεωργίου 

Καθηγήτρια Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας 

10. Σγουροπούλου Κλειώ 

του Ηλία   
Καθηγήτρια Μηχανικών 

11. Σπυριδάκος Αθανάσιος 

του Γεωργίου 

Καθηγητής Διοικητικών, Οικονομικών 
& Κοινωνικών Επιστημών 

12. Φακορέλλης Γεώργιος 

του Ευαγγέλου 

Καθηγητής Εφαρμοσμένων Τεχνών & 
Πολιτισμού 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑΩ46Μ9ΞΗ-ΗΛΤ


